*

172 (3)

exemplari, quod unicum nacti sumus, legitur: quamvis parum illud sit, quod e tertio libro reliquum est, et in eo multa e scriptoribus iterata. nam de secundo libro dubium non est, quin cohaereat cum primo, et sit secundus appellandus. atque etiam de tertio, ex exemplari quidem nostri fide, in quo diserte, et eadem manu legitur τέλος τοῦ δευτέρου, ἀρχὴ τοῦ τρίτου. primus quidem liber praefert epistolam, ξφοδον praeterea brevissimam, ut Plato et Aphthonius loquuntur, atque extremo libro epilogum brevem, post quem initio secundi adscriptum est in ora libri ejusdem librarii manu τοῦ αὐτοῦ ἐπιτομὴ, alio certe indice, atque hic liber vulgo inscribitur. ex quo, quia in nostro exemplari nullus erat index, et qui vulgo praeponitur, videbatur centonibus potius quam huic libro convenire, nos hunc reponendum curavimus: *Phrynicus epitomae Atticorum nominum libri tres.* nam quod secundus cohaereat cum primo, in nomine παρακαταθήκης quoque plane cernitur. primo namque libro scribit, eo nomine usum fuisse historicum quendam Ionicum, deque eo sententiam suam, in iis quae sequuntur, deinceps se pronuntiatur: quod secundo libro omnino praestat, addito etiam nomine Herodoti, quem Ionicum historicum supra nominaverat. hoc ut ita sit, ut certe est, dubitari adhuc potest, sintne hi libri, quos Phrynicus conscripsit, an illorum epitoma: etiamsi Thomas Magister et Phavorinus, qui multa ex iis libris repetunt, omnia Phrynicho tribuant. Utut tamen sit, hos libros edi voluimus, quod videremus eos tertia amplius parte detracta divulgatos ab iis, qui illos κατὰ στοιχεῖον contraxerant: fortasse quod illum redundantem in multis fuisse, ut Photius, arbitrati essent, certe quae in hoc exemplari accessio facta est, utilissima videtur. Inscribuntur autem hi libri Corneliano cuidam. eum fuisse suspicor Attidium Cornelianum, quem Capitulinus in M. Antonino praefectum fuisse Syriae refert, noster autem Phrynicus Graeciae quoque praepositum addit, cum ab epistolis imperatorum M. Antonini et L. Veri, ut suspicor, primum, deinde Quaestor sacri palatii lectus fuisse. Sic enim πάρεδρον accipendum puto, qui postea μέγας λογοθέτης honestiori nomine appellari coepit. Porro in iis libellis agitur de Atticorum nominum dilectu. Atticorum autem orato-

rum, ut ait M. Tullius, semper fuit prudens since-
rumque judicium, nihil ut possent nisi incorruptum
audire et elegans; et recte. Nam verborum dilectus,
ut Caesar lib. 1. de ratione Latine loquendi scriptum
reliquerat, quod legitur in Bruto Ciceronis, est origo
Eloquentiae. quo etiam spectat illud Avieni apud Ma-
crobius lib. 1. Saturn.: ego enim id quod a C. Caesare,
excellentis ingenii ac prudentiae viro, in primo de
Analogia libro scriptum est, habeo semper in memo-
ria, ut tanquam scopulum, sic fugiam infrequens at-
que insolens verbum. Conquirit ergo Phrynicus ma-
gno studio verba et genera dicendi Attica. propter
quam causam, qui Ionice, Dorice, Aeolice scripserunt,
quae reliqua genera sunt scriptorum Graecorum, nisi
addere velis linguam illam communem ex iis confus-
am, quam minus probasset, non magnopere ei pro-
bantur: non quod emendate non scripserint, sed quod
elegantiam sermonis Attici in suis scriptis non adhi-
buerint. multo vero minus exteri scriptores illi pro-
bantur, Macedones inquam, Alexandrini, Aegyptii,
Bithyni, Asiani. Nam Syracusanos ad Dores referen-
dos esse censem, qui de dialectis scripserunt. Jam
vero, ut ad singula genera scriptorum veniamus, e
Poëtis sequitur libentissime scriptores veteris Comoedie,
omnibus tamen Aristophanem anteponit. a quo
etiam discedit, cum per parodiam ludens aliquod ver-
bum insolens, aut causa carminis usurpat. probat
item tres viros illos Tragicos, Aeschylum, Sophoclem
et Euripidem. ex historicis Thucydidem observat dili-
gentissime. nec mirum; cum illius scripta saepius sua
manu descripsisse Demosthenes ab Halicarnasseo et
Luciano dicatur, ad elegantiam sermonis, quantum
existimare licet, uberiorem comparandam. Ex Ora-
toribus Demosthenem in primis colit: reliquos item no-
vem Oratores Atticos studiose observat, sed ita ut De-
mostheni in sermonis elegantia cedant. e Philosophis
Platonem unum maxime admiratur, atque Aeschinem
Socraticum, praeterea fere neminem. vitat magno
studio quaedam verba et genera dicendi Peripatetico-
rum, Stoicorum, Medicorum, atque etiam Scriptorum
novae Comoediae. e quibus Menandro est infensissi-
mus. Pollux sane, ejusdem argumenti atque aetatis
scriptor, negat se usursum verbis Menandi, nisi cum